MATERIALI # 4 (TRAJNIMI I POLICISE SHQIPTARE)
	TREGUESIT RAJONALE RELEVANT PER STATISTIKAT E POLICISE
LLOJET E VEPRAVE jane bazuar ne krimet kryesore qe do te mbulohen nga Sondazhi i 12 i Kombeve të Bashkuara mbi tendencat krimit dhe Funksionimi i Sistemeve të Drejtësisë Penale (UN-CTS) deri ne fund te 2010
1. Vrasja me dashje 

2. Krimet e dhunshme 

2.1. Sulmi fizik
2.2. Dhuna seksuale

2.3. Përdhunimi

2.4. Grabitja me armë/dhune
3. Krimit ndaj pasurisë

3.1. Vjedhja

3.2. Vjedhja e automjeteve motorike
3.3. Vjedhja me thyerje

3.4. Vjedhja e banesave/me thyerja e banesave 
4. Përdorim/posedim i drogës

5. Trafikimi i drogës 

6. Rrëmbimi per shpërblimë


DETAJET QE DUHEN MBLEDHUR MBI LLOJET E VEPRAVE 
1. Numri i veprave te regjistruar nga policia, sipas llojit te veprave
2. Numri i personave te dyshuar te regjistruar nga policia, sipas llojit te veprave 

3. Profile i personave te dyshuar te regjistruar nga policia sipas llojit te veprave dhe sipas gjinise, moshes, shtetesise, grupit etnik, perserites
4. Lidhja autor-viktim/i demtuar ne krimet e regjistruara sipas llojit te te veprave 
5. Profilet e viktimave/te demtuarve nga krimi, sipas llojit te veprave dhe sipas moshes, gjinise, shtetesise, dhe grupit etnik
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